



SOCIETE FRANCAISE DE CERAMIQUE
CENTRE TECHNIQUE INDUSTRIEL DE LA CERAMIQUE

ASSOCIATION SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE RECONNUE D'UTILITE PUBLIQUE PAR DECRET DU 24 AOUT 1950

6-8, RUE DE LA REUNION - LES ULIS - 91955 COURTABOEUF CEDEX - TEL : 01 56 56 70 00 - FAX : 01 64 46 20 28

E-mail : soc.fr.ceram@ceramique.fr - http : //www.ceramique.fr

Affaire : A1596

N / Réf : 09095

Date de réception de l'échantillon /

Samples delivery date : 01/07/2011

Date de réalisation de l'essai /

Date of carried out tests : 28/07/2011

DECIZE Carrelage

RAPPORT D'ESSAI / TEST REPORT
N°CX 10-01990

NATURE DE L'ESSAI /

**DETERMINATION DE LA RESISTANCE A LA GLISSANCE AU MOYEN DU
PLAN INCLINE**

TESTING METHOD :

DETERMINATION OF SLIP RESISTANCE USING THE RAMP TEST

N° SFC :

39421

DESIGNATION ECHANTILLON / SAMPLE'S DESCRIPTION :

Carreaux non émaillés – Unglazed ceramic tiles

3ème SERIE, réf. RECTANGLE COGNAC, format 50x100x9 mm

ETAT DU PRODUIT /

PRODUCT STATUS:

Neuf /

Unused

DOCUMENTS NORMATIFS /

STANDARDS :

XP P05-010 et XP P05-011

RESULTATS / RESULTS :

Pieds chaussés (PC) / Wearing feet
Surface huilée (huile SAE 10W40) / oiled areas (oil SAE 10W40)
Angle d'inclinaison moyen* / Average angle* : $\alpha = 12^\circ$
Classe / grade : PC 10

***Angle d'inclinaison moyen arrondi au degré inférieur / angle rounded to the lower degree.**

Remarque : les mesures ont été effectuées par 2 opérateurs de taille et de poids différents.

Comment : the measurement has been carried out by both technical operators, with different size and weight .

Courtaboeuf, on August 02nd, 2011

Responsable des ESSAIS /
HEAD of Testing Department

Isabelle VIARD

Fin de rapport d'essai / End of test report